(سنن ابن داؤد کتاب الادب باب فی حسن الخلق حدیث نمبر: 4166)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 7 جولائی 2007ء 21 جمادی الثانی 1428 ہجری 7 دفا 1386 ہش جلد 57-92 نمبر 152

## زبان پر قابو اور نجات

حضرت عقبہ بن عامر بیان کرتے ہیں کہ میں نے رسول کریم ﷺ سے پوچھا کہ یا رسول اللہ نجات کیسے ہو؟ تو آپ ﷺ نے فرمایا:۔
”کما پنی زبان کو روک کر رکھو۔“

(ترمذی ابواب الزہد)

حضرت اقدس مسیح موعودؑ زبان کی خرابیاں اور نقصانات بیان کرتے ہوئے فرماتے ہیں:۔